
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020110400047

47

Nº 210, quarta-feira, 4 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2020 - UASG 195003

Nº Processo: 59540000700202091. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação, de forma contínua, dos serviços de assistência técnica e extensão rural (ATER),
para 701 (setecentas e uma) famílias de pequenos produtores assentadas no Projeto
Público de Irrigação Jacaré-Curituba, localizado nos municípios de Canindé de São Francisco
e Poço Redondo, no estado de Sergipe, área de atuação da 4ª Superintendência Regional
da CODEVASF.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 04/11/2020 das 08h00 às 12h00 e das
13h30 às 17h00. Endereço: Rodovia Paulo Barreto de Menezes 2.150 Sementeira, -
Aracaju/SE ou https://www.gov.br/compras/edital/195003-5-00025-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 04/11/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 17/11/2020 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

CESAR FONSECA MANDARINO
Superintendente Regional

(SIASGnet - 03/11/2020) 195003-11201-2020NE540110

7ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020 - UASG 195012

Nº Processo: 59570000954202052. Objeto: Fornecimento, transporte, carga e descarga de
Caminhões, Veículos e Máquinas Pesadas para apoio às diversas atividades produtivas no
Piauí e Ceará, a saber: conservação e recuperação de estradas, construção e manutenção
de barreiros e aguadas, coleta de lixo, e outras atividades afins, na área de atuação da
Codevasf/7ª SR.. Total de Itens Licitados: 16. Edital: 04/11/2020 das 08h00 às 12h00 e das
13h30 às 17h30. Endereço: Rua Taumaturgo de Azevedo N. 2315 Bl. 2 Centro, - Teresina/PI
ou https://www.gov.br/compras/edital/195012-5-00007-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 04/11/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
16/11/2020 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O edital completo
encontra-se disponível para retirada gratuita nos sites www.gov.br/compras e
www.codevasf.gov.br..

INALDO PEREIRA GUERRA NETO
Superintendente Regional

(SIASGnet - 02/11/2020) 195012-11201-2019NE570477

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020 - UASG 195012

Nº Processo: 59570000963202043. Objeto: Fornecimento, transporte, carga e descarga de
tratores e implementos agrícolas para apoio às diversas atividades produtivas no Piauí e
Ceará, a saber: agricultura familiar de cultura diversas, na área de atuação da Codevasf/7ª
SR . Total de Itens Licitados: 41. Edital: 04/11/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às
17h30. Endereço: Rua Taumaturgo de Azevedo N. 2315 Bl. 2 Centro, - Teresina/PI ou
https://www.gov.br/compras/edital/195012-5-00006-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 04/11/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 16/11/2020
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis para retirada gratuita nos sites www.gov.br/compras e
www.codevasf.gov.br..

INALDO PEREIRA GUERRA NETO
Superintendente Regional

(SIASGnet - 30/10/2020) 195012-11201-2019NE570477

EMPRESA DE TRENS URBANOS DE PORTO ALEGRE S/A
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 120.06/19-4

Quarto Termo Aditivo firmado com LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA. OBJETO: Aditar
o contrato originário para acrescer o fornecimento de materiais necessários para atender aos
usuários nos lavatórios a serem instalados em 8 estações, o que perfaz o valor de R$13.595,99
mensal, equivalente a 2,23% do valor global inicial atualizado do contrato. O valor do presente
aditivo é de R$ 95.171,93 (noventa e cinco mil, cento e setenta e um reais e noventa e três
centavos), equivalente aos sete meses restante do contrato, permanecendo inalteradas as demais
condições e disposições do instrumento principal que não tenha sido expressamente modificadas
pelo presente instrumento. Processo Administrativo n.º 001969/2017. Assinatura: 30/10/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 120.10/16-6

Sexto Termo Aditivo firmado com INCONFIDÊNCIA LOCADORA DE VEÍCULOS E MÃO DE OBRA
LTDA. OBJETO: Aditar o contrato originário para acréscimo de serviços relativos a um servente
com insalubridade, a contar de 01 de dezembro de 2020, no valor mensal de R$ 3.701,19. O
valor total do presente aditamento é de R$ 27.512,18 (vinte e sete mil, quinhentos e doze
reais e dezoito centavos), equivalente aos meses restantes do contrato (dezembro de 2020 a
13/07/2021), permanecendo inalteradas as demais condições e disposições do instrumento
principal que não tenha sido expressamente modificadas pelo presente instrumento.
Processo Administrativo n.º 001331/2020-18. Assinatura: 30/10/2020

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 120.15/15-6

Sexto Termo Aditivo firmado com POWER SERVICE MANUTENÇÃO INTEGRADA LTDA.
OBJETO: Aditar o contrato originário, para renovar a avença e prorrogar o prazo
contratual por mais 06 (seis) meses, a contar de 13 de novembro de 2020, com
fundamento no artigo 57, § 4º, da Lei 8.666/93. O valor global do presente aditamento
é de R$1.704.200,02 (um milhão, setecentos e quatro mil, duzentos reais e dois
centavos). Processo Administrativo n.º 3143/2013. Assinatura: 28/10/2020.

Ministério da Economia

SECRETARIA EXECUTIVA

SECRETARIA DE GESTÃO CORPORATIVA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA

COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 170607

Número do Contrato: 20/2019.
Nº Processo: 12600126803201921.
PREGÃO SISPP Nº 23/2018. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CNPJ Contratado:
78533312000158. Contratado : PLANSUL PLANEJAMENTO E CONSULTORIAEIRELI. Objeto:
O presente Termo Aditivo tem por objetoa)a prorrogação da vigência de 01/11/2020
a 0111/2021;b)redução dos custos não renovaveis jápagos ou amortizados no primeiro
ano de contra-tação quais sejam, os itens A,B,D e E do Módulo3 na Planilha de Custos
e Formação de Preços; b)a supressão de postos de postos de Auxiliarde Apoio de

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 170607

Número do Contrato: 27/2020.
Nº Processo: 12105100801202035.
INEXIGIBILIDADE Nº 3/2020. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CNPJ
Contratado: 33641663000144. Contratado : FUNDACAO GETULIO VARGAS -.Objeto: O
presente Termo Aditivo tem por objetoa) Fazer alteração no preâmbulo; b) Alteração
da Cláusula Segunda da vigência de05/08/2020 a 05/08/2022 para 07/08/2020 a
05/082022. c)inclusão da cláusula décima sétima- Da prote-ção de Dados:subitens
17.1,17.2,17.3,17.4,17.5,17.6, 17.7. d)inclusão da cláusula décima oitava - Disposi-ções
Gerais, subitens 18.1,18.2,18.3,18.4,18.5,18.6,18.7,18.8,18.9. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 . Data de Assinatura: 23/10/2020.

(SICON - 03/11/2020)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 18/2020

A pregoeira do Ministério da Economia, em cumprimento ao que determina o art. 8,inciso
XIII, do Decreto 10.024,de 20 de setembro de 2019, comunica o resultado do Julgamento
do Pregão Eletrônico SRP nº 18/2020, Processo nº 12600.107743/2019-48. Empresa
vencedora: HBL CARIMBOS E PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.

VALÉRIA MORAES DE SOUZA
Pregoeira

(SIDEC - 03/11/2020)

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 17/ME, DE 3 DE NOVEMBRO DE 2020

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA SECRETARIA DE GESTÃO
CORPORATIVA DA SECRETARIA EXECUTIVA DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA torna público
o resultado provisório na prova de títulos, referente ao processo seletivo simplificado
para a contratação, por tempo determinado, de profissionais de Tecnologia da
Informação.

1 DO RESULTADO PROVISÓRIO NA PROVA DE TÍTULOS
1.1 Resultado provisório na prova de títulos, na seguinte ordem: perfil

profissional, número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota
provisória na prova de títulos.

1.1.1 PERFIL PROFISSIONAL 1: ESPECIALISTA EM ANÁLISE DE PROCESSOS DE
N EG Ó C I O S

10002384, Adan Ribeiro, 0.00 / 10002034, Adauto Soares de Brito Neto, 0.00
/ 10001424, Akaua da Silva Carvalho, 0.20 / 10003058, Alexandre Augusto Cotralha
Afonso Marques de Oliveira, 0.00 / 10000080, Aline Anjos de Sousa, 0.00 / 10003424,
Aline Santos Almeida, 0.00 / 10000415, Alvaro Sergio de Souza Junior, 0.60 / 10002164,
Ana Flavia Ribeiro de Araujo, 0.20 / 10001106, Ana Karina Alves Ribeiro Peixoto
Guimaraes, 0.40 / 10003090, Anderson Souza Araujo Silva, 0.20 / 10002891, Andre Luiz
Monteiro, 0.00 / 10000728, Andre Luiz Nerval da Silva, 0.00 / 10003170, Andre Luiz
Troccoli Lacerda, 1.60 / 10001892, Antonio Tupinamba Timbira de Oliveira Pinto Filho,
0.00 / 10003526, Assis Urtiga Moreira, 0.00 / 10002061, Bruna da Silva Santiago, 0.00 /
10001436, Carlos Alberto Mesquita de Oliveira, 0.00 / 10003725, Carolina Figueredo
Guimaraes, 0.00 / 10002067, Claudio Reis, 0.00 / 10001667, Cristiane Michele Goncalves,
0.00 / 10002593, Cristiane Perini Araujo Bachiega, 5.60 / 10001281, Crystiane Andrade
Sousa, 3.00 / 10004134, Daniel Coelho Mendes de Souza, 0.00 / 10003027, Daniela
Ferreira de Paiva, 0.40 / 10004431, Denis Ruiter dos Santos Severo, 0.40 / 10000593,
Eder Gomes de Oliveira da Silva, 0.60 / 10003394, Edson de Carvalho Souza, 0.00 /
10003294, Eduardo Loes Schroden, 1.20 / 10003038, Edvaldo Carvalho Rodrigues de
Souza, 0.00 / 10002816, Elane Santos Pereira, 1.20 / 10000163, Fabiana Pereira Lobo
Ribeiro, 0.40 / 10000734, Fabio Goncalves Rabello, 1.20 / 10001730, Fernando Landim
Caetano, 0.00 / 10002786, Firmino Alves de Santana Filho, 0.00 / 10002939, Flavia
Patricia Donata Vieira, 0.00 / 10001168, Flavio Fontoura do Rosario, 0.00 / 10002604,
Flivio Mauricio Cordeiro, 0.20 / 10004513, Francisca Candida Candeias de Moraes, 0.00
/ 10003121, Francisco de Assis Alves Coelho Junior, 0.00 / 10002844, Gilberto Pequeno
Viegas Lobo, 0.00 / 10001087, Guilherme Ribeiro de Araujo, 0.00 / 10002557, Guilherme
Vitor Taroco, 0.00 / 10001114, Gustavo Menegaldo Turatti, 0.00 / 10000018, Gustavo
Nunes Ribeiro, 0.40 / 10002676, Henrique Machado Borges, 0.00 / 10004535, Iane de
Castro Correa, 0.20 / 10001426, Isabele Novais Oliveira, 0.00 / 10003465, Jader Ferreira
Lima, 0.40 / 10000353, Joana Darc Carvalho de Sousa, 0.20 / 10004371, Joao Bosco de
Arruda Furtado Junior, 0.00 / 10000290, Juliette Aparecida Rocha, 0.00 / 10002931, Julio
Kogan, 0.00 / 10002511, Karla Fedrizzi Machado Viero, 1.00 / 10003181, Keite Moraes e
Sousa, 0.00 / 10003600, Laisa Neri Rocha, 0.20 / 10003328, Leonardo Albuquerque da
Cruz, 0.00 / 10002440, Leonardo Henrique Tejada Vidal, 0.00 / 10001657, Lucas
Rodrigues da Costa, 0.00 / 10001250, Luiz Augusto Tomiato Goncalves, 0.00 / 10002643,
Luiz Felipe de Andrade Malmonge, 0.00 / 10002976, Luiz Fernando Goulart de Miranda,
0.00 / 10000335, Maira Lopes Lima, 1.40 / 10000399, Manoel Flavio Xavier Pereira, 0.00
/ 10004886, Marcelo Ferreira Stella, 0.00 / 10000490, Marcelo Villares Coelho, 5.40 /
10000255, Marcio Assuncao Correa, 0.00 / 10001763, Marcio Gomes Silva, 0.00 /
10003131, Marco Pacceli de Almeida Silva, 0.00 / 10003209, Maria Claudia Pereira de
Barros, 0.00 / 10003601, Mauro Augusto Silva Coelho, 0.00 / 10001113, Milene Maia
Nascimento, 1.40 / 10002626, Monica Maria Delgado Aguiar, 0.00 / 10004416, Natalia
Matias Xavier, 0.00 / 10000237, Nivea Teles Abdala Gomes, 0.00 / 10002316, Oscar
Henrique Carneiro de Oliveira, 1.80 / 10000771, Paulo Ricardo Serra Pierre Carneiro, 0.00
/ 10002700, Paulo Rogerio dos Santos, 0.00 / 10001522, Rafael Ris Ala Jose Jardim, 0.00
/ 10002028, Ricardo Telles Kalume, 2.40 / 10002466, Rigo Kaluwa Munkamba, 0.00 /
10002122, Rodrigo Massamitsu Hideshima, 0.00 / 10002377, Sergio Ricardo Pereira de
Barros, 5.20 / 10003234, Tayline Handrea Pereira do Amaral, 0.00 / 10004833, Thales
Fernando Becker de Braga, 0.00 / 10001061, Thayze Ferreira Silva Menezes, 0.00 /
10004839, Thiago Servado de Freitas, 0.00 / 10002912, Tiago Paiva da Silva, 0.00 /
10003426, Valeria Cristina dos Santos Bastos, 0.00 / 10003607, Vinicius Amaral Almeida,
0.00 / 10001557, Walber Leonardo Ribeiro Teixeira, 0.60 / 10002434, William da Silva
Ganzela, 0.60 / 10001256, Yuri Nunes Santos, 0.00.

1.1.1.1 Resultado provisório na prova de títulos dos candidatos que se
autodeclararam negros, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em
ordem alfabética e nota provisória na prova de títulos.

10003424, Aline Santos Almeida, 0.00 / 10000415, Alvaro Sergio de Souza
Junior, 0.60 / 10002067, Claudio Reis, 0.00 / 10001281, Crystiane Andrade Sousa, 3.00 /
10004431, Denis Ruiter dos Santos Severo, 0.40 / 10002816, Elane Santos Pereira, 1.20
/ 10004513, Francisca Candida Candeias de Moraes, 0.00 / 10000335, Maira Lopes Lima,
1.40 / 10000255, Marcio Assuncao Correa, 0.00 / 10003601, Mauro Augusto Silva Coelho,
0.00 / 10002700, Paulo Rogerio dos Santos, 0.00 / 10002466, Rigo Kaluwa Munkamba,
0.00 / 10001061, Thayze Ferreira Silva Menezes, 0.00.

Ouvidoria;Auxiliar de Ouvidoria IIe Assistente de Treinamento;c) acrescimo de 03(tres)
postos de Assistente de Ouvidoria I; d)alteração qualitatativa itens
2.12;7.2;8.5;8;6.Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 01/11/2020 a 01/11/2021.
Valor Total: R$6.491.903,08. Fonte: 144000000 - 2020NE801008. Data de Assinatura:
30/10/2020.

(SICON - 03/11/2020)

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-04T05:21:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




